

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Greenland Sagalands A/S

Vatikanbakken 68B, Postboks 128, 3920Qaqortoq

CVR-nr. 12 48 61 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Greenland Sagalands A/S Vatikanbakken 68B Postboks 128 3920Qaqortoq CVR-nr.: 12 48 61 62 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Minik Pilutaq Kristen Dahl Høegh, Lyngvej 21, 2680 Solrød Strand, Formand Pitsi Petrine Hansine Høegh, Avelequt 29, 3905 Nuussuaq Julie Broberg Dahl Høegh, Lyngvej 21, 2680 Solrød Strand
Direktion	Pitsi Petrine Hansine Høegh, Direktør
Revisor	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive turistforretning i Qaqortoq.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4.310 t.kr. mod 3.186 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 733 t.kr. mod 241 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning	4.310.443	3.186.354
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.171.718	-1.391.588
Andre eksterne omkostninger	-785.190	-163.014
Bruttoresultat	2.353.535	1.631.752
1 Personaleomkostninger	-1.124.680	-1.144.570
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-98.009	-70.019
Driftsresultat	1.130.846	417.163
Øvrige finansielle omkostninger	-59.727	-53.146
Resultat før skat	1.071.119	364.017
Skat af årets resultat	-338.113	-123.063
Ordinært resultat efter skat	733.006	240.954
Årets resultat	733.006	240.954
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	733.006	240.954
Disponeret i alt	733.006	240.954

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.666.249	926.247
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.334	14.346
Skibe	366.402	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.038.985</u>	<u>940.593</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.038.985</u>	<u>940.593</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	654.844	337.826
Varebeholdninger i alt	<u>654.844</u>	<u>337.826</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.775	40.432
Udskudte skatteaktiver	0	1.900
Andre tilgodehavender	1.115.659	717.210
Tilgodehavender i alt	<u>1.146.434</u>	<u>759.542</u>
Likvide beholdninger	<u>93.498</u>	<u>603.051</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.894.776</u>	<u>1.700.419</u>
Aktiver i alt	<u>3.933.761</u>	<u>2.641.012</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.262.730	529.732
Egenkapital i alt	<u>2.262.730</u>	<u>1.529.732</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	14.143	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>14.143</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	808.903	175.436
Langfristede gældsforpligtelser i alt	808.903	175.436
Kortfristet del af langfristet gæld	211.000	191.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	75.320	161.543
Selskabsskat	337.132	308.142
Anden gæld	224.533	267.159
Periodeafgrænsningsposter	0	8.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	847.985	935.844
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.656.888</u>	<u>1.111.280</u>
Passiver i alt	<u>3.933.761</u>	<u>2.641.012</u>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.115.603	1.133.289
Personaleomkostninger i øvrigt	9.077	11.281
	<u>1.124.680</u>	<u>1.144.570</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.020 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Pitsi Petrine Hansine Høegh

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-468938826099
Tidspunkt for underskrift: 28-09-2020 kl.: 19:28:57
Underskrevet med NemID

Pitsi Petrine Hansine Høegh

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-468938826099
Tidspunkt for underskrift: 28-09-2020 kl.: 19:28:57
Underskrevet med NemID

Minik Pilutaq Kristen Dahl Høegh

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-055532324868
Tidspunkt for underskrift: 28-09-2020 kl.: 19:12:42
Underskrevet med NemID

Julie Broberg Dahl Høegh

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-387464354251
Tidspunkt for underskrift: 29-09-2020 kl.: 00:35:39
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 29-09-2020 kl.: 11:12:40
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 320eeb77PNX240650276